CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 116/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                         O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhes conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao Poder Exe-
cutivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários,
objetivando providências com relação à água parada que está se acumulando onde funci-
onava a piscina pública deste município.

JUSTIFICATIVA

                                          A prevenção sempre é o melhor remédio. Por isso percorrendo alguns
pontos de nossa cidade, pude verificar que existe água parada na piscina pública.
                                         Vale ressaltar, o risco de proliferação do mosquito Aedes Aegypti, trans-
missor de doenças como Dengue, Zika e Chikungunya.
                                         Por isso, fazem-se necessárias as medidas preventivas com máxima
urgência.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador